SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE

DEPARTAMENTO DE VALIDAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DEFINITIVO

VALIDAÇÃO DE AUTODECLARAÇÃO DE PESSOAS NEGRAS

O Serviço de Validações Étnico-raciais - DV/PROAFE, no uso de suas atribuições e

considerando a solicitação da Divisão de Contratação Temporária – DCT/DDP/UFSC,

referente ao Edital nº 007/2025/DDP, e não tendo havido interposição de recurso contra a

homologação preliminar,  divulga o seguinte resultado definitivo:

      Florianópolis/SC, 29 de abril de 2025.

_______________________________________

Serviço de Validação Étnico-racial
Coordenadoria de Validações de Cotas​

 DV/PROAFE/UFSC

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE CEP: 8040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
                                        TELEFONE: (48) 3721-5942 - E-MAIL: ppn.proafe@contato.ufsc.br

CPF SITUAÇÃO MOTIVO
040.439.929-04 Deferimento adm. -

079.087.744-90 Deferimento adm. -

012.109.690-41 Deferido -

843.144.787-72

Indeferido

Não possui características fenotípicas do
grupo racial negro.

mailto:ppn.proafe@contato.ufsc.br

		2025-04-29T17:19:32-0300